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زمانـی|      مدیر بنیاد فردوسـی مشـهد از برگزاری برنامه های ویژه روز بزرگداشـت فردوسـی توسـط این بنیاد 
خبر داد.

بـه گـزارش شـهرآرامحله، پروین خاکپـور ضمن تأکید بـر اهمیت جایـگاه فردوسـی در جهان بیـان کرد: به 

پـاس بزرگداشـت فردوسـی پاکزاد هرسـاله در ایـن روز برنامه های مختلفی برگزار می شـود. امسـال نیز به 

دلیـل کرونا بیشـر برنامه هـای ویژه ایـن روز به طور مجـازی برگـزار می شـود. در ارائه برنامه هـای حضوری 

نیـز تمام دسـتورالعمل های بهداشـتی رعایت می شـود.

او بـا اشـاره بـه روز جهانـی « موزه هـا و هفتـه میراث فرهنگی» در ایـن هفته گفت: بـه دلیل نزدیک بـودن این 

مناسـبت و روز بزرگداشـت فردوسـی، از تاریـخ 25 اردیبهشـت  تـا سـوم خـرداد مـاه برنامه هـای مربـوط به 

موزه هـا نیـز هم زمـان بـا برنامه  هـای ویـژه بزرگداشـت فردوسـی اجرا می شـود.

QQمشترکQایQنامهQتفاهم
خاکپور ادامه داد: در این راسـتا تفاهم نامه ای مشـرک بین بنیاد فردوسی مشهد و کاخ موزه سعدآباد امضا 

شـد و بخش علمی برنامه ها به عهده بنیاد قرار داده شـد. در این روز چهار موزه کاخ سـعدآباد افتتاح و به طور 

مجازی در سراسر دنیا به نمایش گذاشـته می شـود. همچنین امکان بازدید از موزه آرامگاه فردوسـی وجود 

دارد.او بـه سـخنرانی های مجـازی در روزهای یادشـده اشـاره کـرد و توضیـح داد: پیام دکر جـال خالقی 

مطلق، فرنشین بنیاد فردوسی مشهد، پیام  دکر کیا پارسا مدیر مجموعه فرهنگی- تاریخی موزه سعدآباد، 

پیـام دکـر میرجال الدین کزازی، عضو هیئت امنای بنیاد فردوسـی و اسـتاد زبان و ادبیات پارسـی و پیام 

دکر فریدون جنیدی مدیر بنیاد نیشـابور و شـاهنامه پژوه به پاس نکوداشـت فردوسـی خوانش می شود.

خاکپـور در ادامـه بیان کـرد: همچنین سـخنرانی های اسـتادان برجسـته دربـاره موضوعات شـاهنامه از 

قبیل جایگاه شـاهنامه بایسنقری در حماسـه پژوهی، شـاهنامه و هویت ایرانی، نقد جغرافیایی شاهنامه 

و ... به طـور مجـازی برگزار می شـود.

QQزبانQدوQبهQبرنامهQاجرای
مدیر بنیاد فردوسـی مشـهد خاطرنشـان کـرد: تمامی ایـن برنامه ها در این ایام به دو زبان فارسـی و فرانسـه 

اجـرا می شـود تا مخاطبان خارج از کشـور نیـز از آن بهـره کافی ببرند.

خاکپـور از دیگـر برنامه هـای روز بزرگداشـت فردوسـی یاد کـرد و گفت: همچنیـن در این روز امـکان بازدید 

مجـازی از آرامگاه فردوسـی وجـود دارد و عاقه منـدان می توانند در روزهـای کرونایی از ایـن طریق در آنجا 

حضور داشـته باشـند. عاوه بر این در روز بزرگداشـت این شـاعر و سـخنران نامی نقد کتاب، پیشـکش تاج 

گل و رونمایـی از موشـن گرافی زندگی او انجام می شـود.

او با بیان اینکه 25اسـفندماه سـال گذشـته آغاز داوری جشنواره ادبی بنیاد فردوسـی به عنوان « کیومرث» 

اسـت، گفـت: در روز بزرگداشـت، اسـامی برنـدگان جشـنواره «کیومـرث» اعـام می شـود و به طـور زنـده با 

برگزیـده آن گفت و گـو خواهیـم کرد.خاکپـور از اهدای یـک دوچرخه به کـودک کار خبر داد و بیـان کرد: در 

طـی گام های کمک رسـانی که توسـط بنیاد انجام شـده اسـت کودکی شناسـایی شـد کـه کار می کند و با 

درآمـد حاصـل از آن به تأمین امرارمعـاش خانواده اش می پـردازد. به این منظور دوچرخه ای بـرای او خریده 

کـه گل آرایی شـده اسـت و به او اهدا می شـود تا روز فردوسـی برای همیشـه در ذهـن او نیز ماندگار شـود.

او بـه بررسـی تفاوت هـای برنامـه امسـال بـا سـال های قبـل از کرونـا پرداخـت و بیـان کـرد: بـا آمـدن کرونـا 

برنامه هـای بنیـاد نیـز بیش تر به سـمت مجازی پیـش رفت و با همین شـیوه پیامـمان را به تمام دنیـا انتقال 

می دهیم.مدیر بنیاد فردوسـی مشـهد خاطرنشان کرد: بر این اساس در سـال 99 بیش از 250برنامه زنده 

در سراسر دنیا به نمایش گذاشـته شـد که با اسـتقبال خوبی از سـمت ایرانیان و غیرایرانیان در کشـورهای 

دیگـر رو بـه رو شـد.خاکپور یـادآور شـد: فردوسـی بزرگ ترین حماسه سراسـت و بایـد همه او را بشناسـند. 

در ایـن راسـتا نبایـد فقط به این موضوع که او شـاهنامه را نوشـته اسـت پرداخته شـود بلکـه بایـد او را از تمام 

جنبه هـای دیگـر هم بـه همگان معرفـی کرد.  

عاقـه منـدان می تواننـد بـرای پیگیـری  برنامـه هـای  روز  بزرگداشـت فردوسـی بـه سـایت بنیاد فردوسـی 

تـوس مراجعـه کننـد/ 

حسین برادران فر|  کیسه ای کثیف وسیاه رنگ که پر از شیشه، بطری و کارتن است را روی پشت دارد 
و در طول مسیر نیز هرکجا ضایعاتی این چنینی می بیند، برمی دارد و داخل کیسه می اندازد. او 

یکی از افرادی است که در حال رفتن به طرف انبار ضایعات، برای فروش خرت و پرت های داخل 

کیسه اش است. این انبارهای ضایعاتی که در نزدیکی و داخل بافت مسکونی محله مشهد قلی 

قرارگرفته  و دردسرهای زیادی را برای اهالی ایجاد کرده اند. در گفت وگو با چند نفر از اهالی این 

موضوع را پیگیری کردیم.

QQضایعاتQانبارهایQبهداشتیQمشکلات
محمدرضا یزدانی با اشــاره به وضعیت کثیف و غیربهداشــتی انبارهای ضایعاتی می گوید: در 

داخل این انبارها همه چیز از جمله: شیشــه، پاســتیک، کارتن، آهن و حتی نان خشک در حد 

واندازه زیاد انبار شــده اســت و از آنجایی که این انبارکردن ضابطه و تفکیک درســتی ندارد، به 

محل مناســبی برای تجمع حشرات و حیوات موذی نظیر: موش، سوســک و پشــه تبدیل شده 

است. همچنین افرادی که به عنوان نگهبان یا کارگر در این مکان ها مشغول به کار هستند، توجه 

چندانی به وضعیت بهداشــت خود ندارند و از این نظر در وضعیت نامناسبی قرار دارند. با وجود 

این همه ضایعات دپوشده و حشرات موذی، انبارهای ضایعات  به محلی برای شیوع و گسرش 

بیماری های پوســتی و عفونی تبدیل شده است. این درحالی اســت که برخی از این انبارها در 

داخل و یا فاصله اندک از منطقه مسکونی قرار دارند. به همین دلیل اهالی محله نسبت به شیوع 

بیماری واگیردار و در خطر قرار گرفتن جان فرزندان و خانواده شــان نگران هســتند و خواستار 

انتقال و پلمب انبارهای ضایعاتی هستند.

QQمحلهQدرQدزدیQوQسرقتQافزایش
صفایی دیگر ساکن محله با اشاره به افزایش ناامنی و سرقت در محله می گوید: بیشرضایعات 

فروش ها، معتادان کارتن خوابی هستند که برای تهیه پول مواد خود دست به هرکاری می زنند، 

اینکه ما در حالت عادی و معمولی این افراد به ظاهر بدبخت و فاکت زده را در حال جمع کردن 

بطری و کارتن از داخل باکس های زباله می بینیم و دلمان به حالشان می سوزد، ظاهر ماجراست. 

همین فرد معتاد در صورتی که نتواند چیزی برای فروش پیدا کند، به یک سارق خطرناک تبدیل 

می شود و از کوچک ترین فرصت برای سرقت و حتی زورگیری استفاده می کند. برخی از همین 

صاحبان انبارهای ضایعاتی درقبال جای خواب و تأمین مواد مخدر، آن ها را وادار می کنند دست 

به سرقت بزنند. در چند ماه اخیر سرقت ها و دزدی های زیادی گزارش شــده است، در چند مورد 

دستگیری و کشف سرقت که توسط پایگاه بسیج محله انجام شد مشخص شد که چند فرد معتاد 

درب و پنجره های خانه نیمه سازی را سرقت کرده اند و در قبال پول اندک به یکی از همین انبارهای 

ضایعاتــی فروخته اند. صاحبان این انبارها با خرید اموال دزدی از معتادان در افزایش ناامنی و 

سرقت در محله تأثیرگذار بوده اند، چرا نظارت قانونی بر عملکرد انبارهای ضایعاتی وجود ندارد؟

QQضایعاتQانبارهایQباQقانونیQبرخورد
قره خانی، مسئول فنی و عمران منطقه، درباره معضل وجود انبارهای ضایعاتی در محله مشهد 

قلی می گوید: فعالیت هرگونه انبار ضایعات در محدوده مسکونی شهری ممنوع است و براساس 

قوانین شــهری با آن ها برخورد و پلمب خواهند شد. شــهروندان ساکن در محدوده مشهد قلی 

می توانند در صورت مشاهده فعالیت انبار ضایعات در محدوده خود موضوع را به سامانه ارتباط 

مردمی 137  اطاع دهند تا برای پلمب محل اقدام شود.
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